
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «09» апреля 2022 года № 320/22 

 

г. Луганск 

 

 

Об установлении пунктов пропуска через Государственную границу 

Луганской Народной Республики 

 

Во исполнение Указа Главы Луганской Народной Республики                   

от 01.03.2022 № УГ-121/22 «О некоторых вопросах порядка пересечения 

Государственной границы Луганской Народной Республики», в соответствии   

со статьей 12 Закона Луганской Народной Республики от 18.12.2019 № 120-III      

«О Государственной границе Луганской Народной Республики», статьями 13, 23 

Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III                         

«О Правительстве Луганской Народной Республики» (с изменениями), в целях 

создания необходимых условий пересечения  Государственной границы 

Луганской Народной Республики с Российской Федерацией физическими 

лицами и транспортными средствами, а также перемещения через нее грузов, 

товаров и животных в пунктах пропуска, Правительство Луганской Народной 

Республики постановляет: 

 

1. Установить пункты пропуска через Государственную границу 

Луганской Народной Республики. 

 

1.1. Межгосударственный автомобильный, грузопассажирский пункт 

пропуска «Меловое – Чертково» в пределах: 
 

Координаты земельного участка  

Номер точек 

пункта пропуска 

Широта (B) Долгота (L) 

градусы минуты секунды градусы минуты секунды 

1 49 23 3.19316 40 07 13.41525 

2 49 23 3.93937 40 07 13.83860 

3 49 23 3.60100 40 07 15.68850 

4 49 23 3.96974 40 07 16.62231 

5 49 23 4.37132 40 07 16.86593 

6 49 23 4.22309 40 07 17.53461 



2 

7 49 23 3.68373 40 07 17.21556 

8 49 23 3.23989 40 07 18.33532 

9 49 23 2.27604 40 07 17.75413 

 

1.2. Международный автомобильный, грузопассажирский пункт пропуска 

«Просяное – Бугаевка» в пределах: 

 

Координаты земельного участка  

Номер точек 

пункта пропуска 

Широта (B) Долгота (L) 

градусы минуты секунды градусы минуты секунды 

1 49 36 19.57740 39 42 24.96055 

2 49 36 19.14853 39 42 26.04621 

3 49 36 18.08538 39 42 26.58926 

4 49 36 16.94125 39 42 25.39755 

5 49 36 16.80174 39 42 25.36719 

6 49 36 14.49246 39 42 23.10728 

7 49 36 14.98846 39 42 21.76079 

8 49 36 15.48146 39 42 20.42272 

 

1.3. Международный автомобильный, грузопассажирский пункт пропуска 

«Танюшевка – Ровеньки» в пределах: 

 

Координаты земельного участка  

Номер точек 

пункта пропуска 

Широта (B) Долгота (L) 

градусы минуты секунды градусы минуты секунды 

1 49 47 58.74002 38 57 24.84918 

2 49 47 59.20602 38 57 26.10769 

3 49 47 59.51650 38 57 26.25112 

4 49 47 59.83594 38 57 26.00962 

5 49 47 59.97819 38 57 26.45849 

6 49 47 55.53097 38 57 29.82342 

7 49 47 55.36568 38 57 29.38983 

8 49 47 55.72767 38 57 28.77717 

9 49 47 56.95240 38 57 27.80962 

10 49 47 57.00108 38 57 27.36604 

11 49 47 57.99571 38 57 25.72177 

12 49 47 57.92984 38 57 25.52111 

 

2. Государственному комитету по земельным отношениям Луганской 

Народной Республики подготовить необходимый пакет документов для 

регистрации за Министерством государственной безопасности Луганской 

Народной Республики права постоянного (бессрочного) пользования 

земельными участками в пределах полосы местности, примыкающей                  



3 

к Государственной границе Луганской Народной Республики, определенными 

подпунктами 1.1, 1.2, 1.3 пункта 1 настоящего постановления. 

 

3. Министерству инфраструктуры и транспорта Луганской Народной 

Республики принять меры к открытию и введению в эксплуатацию 

вышеуказанных пунктов пропуска в соответствии с требованиями 

действующего законодательства Луганской Народной Республики. 

 

4. Министерству государственной безопасности Луганской Народной 

Республики, Государственному таможенному комитету Луганской Народной 

Республики, Министерству сельского хозяйства и продовольствия Луганской 

Народной Республики, Государственной службе ветеринарной медицины 

Луганской Народной Республики после открытия пунктов пропуска 

организовать пограничный, таможенный, санитарно-карантинный, 

ветеринарный, карантинный фитосанитарный контроль при осуществлении 

пропуска лиц, грузов, товаров и животных через  Государственную границу 

Луганской Народной Республики в соответствии с законодательством 

Луганской Народной Республики. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его 

официального опубликования. 
 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской народной Республики          С. И. Козлов 
 


